a lo precedentemente expuesto. ---------------------------------------------- 

EL CONSEJO DIRECTIVO DEL INSTITUTO NACIONAL 

DE EMPLEO Y FORMACION PROFESIONAL 

RESUELVE POR MAYORÍA: 

1. APRUÉBASE la celebración del nuevo convenio Becas Butiá por un máximo 

de $105.000.000 (pesos uruguayos ciento cinco millones) por 12 meses, 

renovable automáticamente, afectándose dicha suma a la línea 1.1.6.2024 -

Culminación de Ciclos (cód. de res. PERS 2025-0402) del presupuesto 2025 

sujeto a disponibilidad. ----------------------------------------------------------------